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Urządzenie do ciągłej impregnacji spieku niklowego masą
czynną ujemną lub dodatnią

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynailajziku jest
urząjdzenie do ciajgłej impregnacji spieku niklo¬
wego masą czynną ujemną luib dodatnią w zasto¬
sowaniu zwłaszcza do wyrobu ujeffrniych wzgllię-
dmie dodaitnich płyt elelkiirod spiekanych,

Stan techniki. Dotychczas zmam© uirzajdizenia sta¬
nowią zestaw poszczególnych wanien do nasyca¬
nia spieiku zwiąpikaam niklu kub kadlmu, wytrąca¬
nia wodorotlenku ndlkiliui luib kadimu w wodnym
roztworze ługu i płukania, pcwiajzanych w cyklu
pracy z suszarką do suszenia impregnowanych
płyit spiekanych. W niektórych urząjdizeniach tego
typu stosowana jest jedna wanna ze zmieniają¬
cym się medium chemicznym.

Inne znane uinząjdzenda zawierają spec jakie po¬
jemniki dla długich odcinków spieku i głębokie
wamjny w których zamarza się niawiiniejty na ramy
jeden długi odcinek spieku.

Ten nawiniejty na ramie spiek j-est zanurzany
i wyjimowany z wanien periodycznie za pomocą
zdalnie sterowianego podnośnika.

Einane są również urzą/dzenia do impregnacji
spieku metodą termiczną składające się z waminy
do nasycania spieku solami kadimu lulb niklu, pie¬
ca w ktoryim następuje teraniczny rozkład soli
nilkliu lub kadmaiu osadzonej w porach spieiku* i w
przypadku impregnacji spieku masą dodartnią
z wanny do wodnego roztworu ługiu potasowego,
w którymi wyitrąca się wodotrotlenek. nikławy w
porach spieku, wainny dk> płukania spieku w wo-
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<Me destylowanej onaiz z siuszarki do suszenia
impregnowanych, płyt spiekanych. Sposób impre¬
gnacji piyit spiekanych na tych urządzeniach pro¬
wadzony jest w sposójb periodyczny lub półoią-
gły-

Znane wanny do nasycania względnie płukania
spieiku mają kształt prostokajtny ze ścianami usy-
tiuowanyimd wz^ędem sieibie pod kątem 90°. Głę¬
bokość i długość wanien jest każdorazowo dosto¬
sowywana do» aktualnych warunków produkcyj¬
nych.

Istota wynalazku. Urządzanie według wynalaz¬
ku składa się z trzech zespołów roboczych to jest:
z wanny do nasycania taśmy nalMowej stopionym
azotanem niklLawynii, z pieca do rozkładu termicz¬
nego azotanu niklawego na zasadowy azotan nik-
lawy oraz zestawiu szczotek obrotowych do oczy¬
szczania spieku, usytuowanych w jednej pła¬
szczyźmie przesuwu taśimy spiekanej. W skład
urzajdzenia wchodizą również elementy pomocnicze
powiązane z wymienionymi zespołami w funkcjo-
nailną całość.

Do raajważnieijlszych z nich warunkujących cią¬
głą pracę urządzenia należą: specjalne prowadni¬
cę spieiku umieszczone w wannie do nasycania,
ruszt korzystnie stały lub ruchomy w postaci
taśimy bez końca umiejscowiony w piecu do roa-
ldadhi termicznego spieku, ustawionym za wanną
do nasyicania, mui£le z zastawkami u wylotu ko¬
mory pieca, szpula odwijająca taśmę i ustawiona
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przed wanną do nasycania oraz szpula nawijająca
taśmę po wyjściu z pieca, powiązane za pomocą
przekładni z silnikiem elektrycznym. Do dalszych
elementów składowych urządzenia należy wytwor¬
nica pary wodnej połączona przewodem zaikończo-
riyim zaworem z komorą pieca i spirale grzejne
umiejscowione zarówno w obudowie komory pieca
jak i wannie podgirzewajajcej, które są połączone
z orijpowiednóirra. szafami sterującc^Jzasilajajcymi.

Niezależnie od rodnaju i sposobu zestawu ele¬
mentów składowych oraz ihjnkcjonalnego ich po¬
wiązania, istotną cechą jest również to, że ze-
starwy te tworzą powtarzalny ciąg produkcyjny,
przy czyim długości poszczególnych elementów mo¬
gą być różne.

Dzięki specjalnym prowadnicom i odpowiednie¬
mu doborowi kształtu wanny można prowadzać
nasycanie bezfconcowej taśmy spiekanej.

Dwie górne prowadnice (jedna wprowadzająca,
a druga odprowadzająca z wanny taśmę spiekaną)
są wyprofilowane w kształcie rynienki o przekro¬
ju trójkąfta równorairnderanego z tzacksrąglónyim
wierzchołkiem, przy czym kąt przy wierzchołku
wynosi 90°. Natomiast dtoffiną prowadnicą o prze¬
kroju trapezowym stanowią dolna i boczna, krót¬
sze płaszczyzny wanny. Prowadnice w urządzeniu
według wynalazku wprowadzają taśmę ze spieku
łagodnie i bez przegięć przy ciągłym naprężeniu
taśmy w czasie przechodzenia, przez wannę z wod¬
nym roztworem soli stopionej,, utrzymując taśmę
w połowie wysokości słupa soli stopionej.

Wanna jest długa i wacika, a krótsze płaszczy¬
zny boczne od strony wprowadzania i wylotu ta¬
śmy spiekanej pochyłtone są pod kątem 45°. Stosu¬
nek- głęjbcfcości wanny do jej długości wynosi
1: 10.

W porównaniu ze znanytm stanem techniki urzą¬
dzenie według wynalazku umodffiiwia ciągły proces
impregnacji spieku niklowego masą czynną ujem¬
ną lub dodatnią z wyeliminowaniem procesu my¬
cia i płukania spieka

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na ry¬
sunku, który przedstawia urządzenie w ujęciu
schematycznym.

Przykład. Na konstrukcji nośnej zamocowu-
je się poszczególne elememty urządzenia łącząc je
w ustaloną parametrami funkcjonalną całość.
Zgodnie z przebiegiem zaprogramowanego procesu
ciągłej impregnacja zastosowane w konstrukcji ele¬
menty dzielą się na trzy zasadnicze zespoły robo*
cze, to jest do: nasycania, rozkładu tenmicznego
i oczyszczanda, przy czym zespoły te usytuowuje
się na konstrukcji w taki sposób, że zarówno wan¬
na do nasycania 1 jak i ruszt 2 umiejscowiony w
komorze pieca dk> rozkładu termicznego 3 oraz ze¬
staw szczotek: obrotowych 4 znajdują się na jed¬
nej płaszczyźnie przesuwu taśmy spiekanej.

Zespół do nasycania taśmy niklowej stopionym
azotanem ndiklawym składa się z warmy do nasy¬
cania 1, którą zamocowuje się w wannie do pod¬
grzewania 5 zaopatrzonej w elementy w postaci
spiral grzejnych 6. Elementy te jak również ter-
rnometr kontaktowy 7 do pomiaru temperattuiry
wody, podłącza się do szafy steTującoHzasiłajajcej
8 zabezpieczającej utrzymanie wymaganych para-
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metrów cieplnych w trakcie prowadzenia procesu
impregnacji Niezależnie od tego wannę do nasy¬
cania 1 zaopaitriuje się w termometr 9 oraz w
prowadnice spieku 10 zabezpieczające przesuw ta-

. śmy w płaszczyźnie poziomej. Taśma spiekana pc
nasyceniu i uwolnieniu z nadmiaru gazów pow¬
stałych w trakcie prowadzenia procesu za pomocą
wyciągu 11 jest przesuwana w kierunku drugiego
z kolei zespołu, w którym następuje termiczny roz-

, kład azotanu niklawego na. zasadowy azotan ni/k¬
lawy. Zespół ten składa się z pieca do rozkładu
termicznego 3, w którego komorze jest umiejsco¬
wiony ruszt 2 stały lub ruchomy w postaci taśmy
bez końca oraz termometr kontaktowy 12.

15 Termometr ten; jak również elementy w postaci
spiorą! grzejnych 13, umiejscowionej w obudciwie
pieca do termicznego rozkładu" 3 są połączone
z szafą sterujajcoHzasidajacą 14.

Dodatkowym elementem jest wytwornica dla
20 patryi wodnej 15, której wylot zaopatrzony iw za¬

wór., skierowuje się do komory pieca do rozkładu
tenmicznego 3. Wyloty komory pieca zaopatruje
się nv mufle z zastawkami 16. Trzeci z kolei ze¬
spół, to jest do oczyszczania składa się z zestawu

29 szczotek obrotowych 4, oczyszczających taśmę spie¬
kaną po każdym cyklu operacji. Przestrzeń robo¬
czą zespołu do oczyszczania zabudowuje się płasz¬
czem ochronnym na. przykład z odpowiednio uk¬
ształtowanej blachy z równoczesnym podłączeniem

* do instalacji wyciągu 11.

Przesuw taśmy niklłowej w płaszczyźnie jej im¬
pregnacji jest ograniczony odległością pomiędzy
szpulami: odwijającą 17 i nawijającą 18 oraz szyfo-

35 kością regulowaną silnikiem elektrycznym 1£
z przystosowaną do tego celu przekładnią.

Zastrzeżenia patentowe

40 1. Urządzenie do ciągłej impregnacji spieku nik¬
lowego masą czynną ujemną lub dodatnią, składa¬
jące się z wanny prostokątnej do nasycania spie¬
ku nMawego solami niklu lufo kadmu, pieca do
termicznego rozkładu tej soli, wytwornicy par>

45 wodnej, szaf steru jąco-zasiiLa jacyeh połączonych
przewodami z elementami grzejnymi' w postaci
spiral umiejsicowianyimi w obudowie komory pieca
i wanny do podgrzewania oraz szpul do odwija-
nia i nawijania taśmy spiekanej, znamienne tym,

50 źe zawiera dwie górne prowadnice taśmy, spieka¬
nej (10) w kształcie rynienki o przekroju trójkąta
równoramiennego z zaokrąglonym wierzchołkiem
przy czym kąt przy, wierzchołku wynosi 90°, umie¬
szczone w wannie do nasycania (1) oraz dofcne

55 prowadnice o przekroju trapezowym, którą stano*
wią dolna i boczna krótsze płaszczyzny wanny,
wannę prostokątną do nasycania (1), której krót¬
sze płaszczyzny boczne od strony wprowadzania
i wylotu taśmy spiekanej są pochyitone pod kątem

w 45°, a stosunek głębokości wanny do jej długości
wynosi 1:10, muflę z zastawkami (16) usytuowaną
przy wylocie komory pieca (3), ruszt (2) w postaci
taśmy bez końca umiejscowiony w komorze pieca
(3), zestaw szczotek obrotowych (4) do oczyszcza-

te ńia taśmy spiekanej osadzony za wyilotem taśmy
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spiełkanej z pieca (3), prczy czym zairowmo warana
do nasycania <1), rusaft (2) oraz zestaw szczotek
obrotowych (4) znajdują się w jednej płaszczyź¬
nie przesuwni ta&ny sjpielkiainieij.

2. Urządzenie wedfrig zastorz. 1, znamienne tym,
że ruszt (2) w toomorize pieca (3) jest stały.

3. Urządzenie wed&ug zastorz. 1, znamienne tym,
że ruszt (2) w komorze pieca <3) jest ruchomy.
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